[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.07.2018 № 00518
 Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии, выделенной  на 2018 год из областного и федерального бюджетов  бюджету муниципального образования  «Кардымовский  район» Смоленской области на поддержку отрасли культуры
В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 9 областного закона «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» и на основании Соглашения о предоставлении в 2018 году субсидии из областного и федерального бюджетов бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на поддержку отрасли культуры №66623000-1-2018-002 от  26.06.2018 года
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления и расходования субсидии, выделенной на 2018 год из областного и федерального бюджетов бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  на поддержку отрасли культуры.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
Н.В. Игнатенкову.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава   муниципального      образования «Кардымовский    район»  Смоленской области
	                                   П.П. Никитенков

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области                      от _______________ № ________

ПОРЯДОК

предоставления  и  расходования  субсидии,  выделенной  на 2018 год  из  областного  и федерального  бюджетов  бюджету  муниципального  образования «Кардымовский район» Смоленской области на поддержку отрасли культуры
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования субсидии, выделенной  на 2018 год из областного и федерального  бюджетов бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на поддержку отрасли культуры (далее – субсидия).
          2. Субсидия перечисляется Департаментом Смоленской области по культуре и туризму (далее – Департамент) в местный бюджет на счет Получателя открытый территориальным  органом Федерального казначейства.

3. Субсидия выделяется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.

         4. Средства субсидии отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

         5. Отдел культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области является главным распорядителем средств субсидии.

         6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области являются получателями субсидии и обеспечивают в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации  их целевое расходование.

         7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области обязаны:

- обеспечить полное и своевременное расходование средств, в соответствии с целевым назначением;
- предоставлять в Департамент отчетность, подтверждающую использование средств ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- предоставлять в Департамент в случае необходимости данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с использованием субсидии.

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области несут ответственность за нецелевое использование средств субсидии и недостоверность данных, представляемых в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
9. Неиспользованные в текущем году остаток средств субсидии подлежит возврату в областной бюджет.
Рег. № 00518  от 09.07.2018, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава 09.07.2018 15:58:33, Распечатал________________